Проект

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельских поселений Ханкайского муниципального района, охране объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) местного  (муниципального) значения, расположенных на территориях сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 559

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 июня 2002  года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района
Дума Ханкайского муниципального района

РЕШИЛА:

  1. Внести в Положение о сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности сельских поселений Ханкайского муниципального района, охране объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) местного  (муниципального) значения, расположенных на территориях сельских поселений Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 19.12.2014 № 559, следующие изменения:
1) подпункт 6 пункта 2.1 исключить;
2) в пункте 2.2:
а) в подпункте 1 слова «утверждает муниципальные программы» заменить словами «направляет предложения»;
б) в подпункте 2 исключить слово «, паспортизацию»;
в) подпункт 3, 13 исключить;
г) в подпункте 6 слова «охранные обязательства,» исключить;
д) подпункт 13 исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3.Опубликовать решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.
Глава Ханкайского
муниципального района                                                                                 В.В. Мищенко